FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

001-2025-CP 04-PRIMERA CONVOCATORIA

1 NUMERO DE ACTA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El érgano a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccién de Concurso Publico N° 04-
2025-UNH/CS-1 primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL "SERVICIO DE REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO
DE AMBIENTE EN EL TECHO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES EN EL PABELLON "B" DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
HUANCAVELICA", sesion a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:

- Para la admision: 29/05/2025 29/05/2025 09:00 10:00
- Para la evaluacion: 29/05/2025 29/05/2025 10:01 11:30
- Para la calificacion: 29/05/2025 29/05/2025 11:30 12:30
- Para declaratoria de desierto 29/05/2025 29/05/2025 14:30 16:00

Titular X
CONOCIMIENTO
ident w R DIEGO CURASMA Condiciod
Presidente LADIMI ondicion TECNICO Suplente
Titular: X
Primer Miembro JOSE ANTONIO TAIPE SUAREZ Condicién CONOCIMIENTO
TECNICO Suplente
Titular; X
Segundo Miembro DANIEL INGA VARGAS Condicién QEC
Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

MENDOZA PENA JULIO CESAR

BERAUN MELGAREJQ LUIS ALBERTO

¥SOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE

FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO

7 |ESPINOZA FALCON NIEDER DANIEL

8 |TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN

9 |BRUNO CARDENAS GILMER JUNIOR

10 PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL

11 | YANG CONTRATISTAS E.LR.L.

12 |PROYECTOS E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C.

13 |LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C

.
_§ l‘:“g""‘ CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

¢ CREACIONES HADASA 5.A.C.

G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC

8 | CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C.

19 |[SAIVBIG S.A.C.

20 | CORPORACION ASENCIO S.A.C

21 |PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

22 |ARTCEMS.A.C

23 BABO EXPORTACION S.R.L.

24 | INVERCON PROYECTOS S.A.C.

25 |A&NGROUP SALC,

26 | CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C.

27 | KOSAPIS.A.C.

28 | EMPRESA CONSTRUCTORA LICESAS.A.C.
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29 |GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.

30 |INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

31 | CONTRATISTAS GENERALES ZETFIN PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

32 | EDIFATEL S.A.C.

33 |GUIOR CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

34 | DK GEOTECNIA CONSTRUCCIONES Y NEGOCIACIONES S.A.C.

35 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

36 | LEVISERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.

37 | HG VACAN CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARBILIDAD LIMITADA

38 |Q'ORIWARACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

39 |CONSTRUYE HCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

40 |DEL RIO CONTRATISTAS & ASOCIADOS S.A.C.

G“")n qL4 “JPEGASO TECNOLOGIA DISENO Y CONSTRUCCION S.A.C.

j: WEISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.LR.L.

& MULT S.A.C."

RJUT INVESTMENTS S.A.C.

3 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C.

46 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

47 |CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C.

48 | ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

49 |CONCONSPERUE.IR.L.

50 |[INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES GR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

51 |DORCANS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

52 | CORPORACION CLEMENTE SUR E.LR.L.

LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.

J & C INGENIERIA CRUZ S.A.C.

INVERSIONES Y EJECUTORES ESCOBAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

GRUPO PIMENTEL S.A.C.

FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CRUZATWI PERU S.A.C

GRUPQ PALEX CONSTRUCTORA & CONSULTORA 5.A.C

CO 10 ARQUITECTOS S.AC.

SARAI UZEJ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA ART PERU E.IR.L.

63 | VARA POWER SYSTEMS S.A.C.

64 | GRUPO B&C INGENIEROS S.A.C.S

65 | ARQUITECNOLOGIAS.A.C,

66 | MKNUEVO PERU S.AC

67 |SOLUCIONES EN INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.C.

68 | CONSTRUCTORA & CONSULTORA ANTEZANA PERU S.A.C.

X L)
/ < Be TOP EMPRESARIAL E.LR.L.
/ ,? < CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.LR.L.
e
4 CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES QUISPE & MEDINA S.A.C.
>
22 HPS D' COMPANY S.A.C.

3 | DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S.

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en €l cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:

1 CONSOQRCIO VILLA RICA

2 CONSORCIO EMPRESARIALES
6 |ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisidn efectuada, el organo a cargo del procedimiento de seleccion verificd la presentacion de los documentos requeridos en el acapite
"Documentos para la admisién de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, seglin corresponda.

6.1 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
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6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se pracedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 CONSQRCIO VILLARICA ITEM 1
2 CONSORCIO EMPRESARIALES ITEM 1

7 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

7.1 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO VILLA RICA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
TOTAL 100 puntos
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO EMPRESARIALES
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.04 puntos
PUNTAJE TOTAL 94.04 puntos
TOTAL 94,04 puntos
7.2 |ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacidn es el siguiente:
o P
ONRI;):N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO VILLA RICA 100
2 CONSORCIO EMPRESARIALES 94.04
IMPORTANTE:

En caso de empate la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectiia siguiendo el orden previsto en el literal b) det numeral
74.2 del articulo 74 y el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, segln corresponda.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

o0

|COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS
/|CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

(Numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases").

-
Z h"g'o DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

L
16 uego de culminada la evaluacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determind a los postores que cumplen con los requisitos de calificacion
»[fetallados en las Bases:

“‘\NE""DA

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
/ CONSORCIO VILLA RICA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CONSORCIO EMPRESARIALES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
IMPORTANTE:
De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verifica los
requiisitos de calificacion de los demas postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion, en caso hubiere.

8.2 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS
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De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determind que los siguientes postores fueron descalificados al no
cumplir los requisitos de calificacion especificados en fas Bases, por las razones expuestas a continuacion:

De conformidad a lo establecido en la seccién general de las bases del proceso- en el numeral 1.9 CALIFICACION DE OFERTAS: la calificaci6n de
las ofertas se realiza conforme a lo establecido con los numerales 75.1 y 75.2. del numeral 75.1._menciona lo siguiente: Luego de culminada ia
evaluacion. el comité de seleccion califica a los postores gue obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor gue no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada. En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado en las bases integradas del

procedimiento de seleccién, por el cual, la presente oferta se considera (DESCALIFICADO) por la siguiente observacién:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

DE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1 CONSORCIO EMPRESARIALES

De la revision de la oferta presentada el postor no acredita la
experiencia del personal clave (RESPONSABLE DE
MANTENIMIENTO} segun solicitado en las bases integradas
responsable de mantenimiento: Experiencia minima de dos (02)
anos como: (i) Responsable de servicio de mantenimiento y/o
(i) Residente de obra y/o {iii) Supervisor de obra y/o fiv)
Inspector de obra de: servicios de acondicionamiento de
ambiente y/o centros educativos y/o universidades y/o locales
comunales y/o centros de salud y/o edificaciones en general
todas estas ejecutadas para el sector ptblico.
ACREDITACION; La experiencia del personal clave se
acreditard con cualquiera de los sigquientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o {ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién gue, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

Que revisada de la oferta presentada por el postor de folios (105) a
folio (112) del CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO N° 182-
2019/0RA/CC, no adjunta su respectiva conformidad, por lo
que no se considera valido para la acreditacion de la experiencia,
asi mismo de folio (113) a folio{ 135) no adjunta contrato
primigenio para acreditar la experiencia del personal clave, por
tanto no cumple con la acreditacién de la experiencia del personal
clave, la oferta se considera DESCALIFICADA,

DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR DE LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a §/. 1°200,000.00 (un millén doscientos mil con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, {...) Se consideran servicios similares
a los siguientes: (SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O
ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE) EN UNIVERSIDADES
PUBLICAS Y/O PRIVADAS Y/O COLEGIOS Y/Q INSTITUTOQS.
(...}, por la siguiente consideracion: El postor no acredita
experiencia del postor en la especialidad, en su propuesta
presentada: en folios 159 a folio 168, adjunta un CONTRATO DE
SERVICIO N° 002-2019-UNDA NTRATO DE CONSORCIO
de la presentacion del contrato de consorcio no esta
considerado la obligacién gue se asumiod en el contrato mas

lo indi ue sus obligaciones son de pérdidas y utilidades
¥ no relacionados al objeto de la contratacion , por lo que no se
considera la acreditacion de la experiencia de la de! postor de la
especialidad, segun indicado en las bases integradas:_En los
casos gue se acredite experienci uirida en consorcio,

10 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

N°® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

MONTO ADJUDICADO

1 CONSORCIO VILLA RICA

S/ 884,000.00

11 |ACUERDO ADOPTADO

el postor " CONSORCIO VILLA RICA”

Se dispone al OEC, actuar conforme a lo establecido por el numeral 64.6 del Art. 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con lo
puntualizado en el articulo 32 de la Ley N° 27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General y realizar la Fiscalizacion Posterior de toda la Oferta presentada por

por:

El comité de seleccion, da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas y otorgamiento de buena pro. El acuerdo fue adoptado

Unanimidadé X Mayoria

Fhekk

Fundamento del
voto discrepante
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CONTRATACIONES
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CONCURSO PUBLICO N2 04-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL "SERVICIO DE REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE EN EL TECHO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
EMPRESARIALES EN EL PABELLON "B" DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA"

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUEMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIOQ VILLA RICA CONSORCIO EMPRESARIALES

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien

. CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el Titeral b] del
articulo 52 del Reglamento
CUMPLE CUMPLE

{Anexo N°2)

uy tedidaracion Jurddd e Cumpimiento 08 105 TETTmoSs
de Referencia contenidos en

el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE
(Anexo Ne 3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio.

CUMPLE CUMPLE
(Anexo N2 4})
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las
L CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 5)
- . _
g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar _
obligatoriamente el A CUMPLE CUMPLE
pr= . i
AN e
RESULTADOS : \.,m ~[ .J.Jz.dc\» £ ADMITIDA
kI AR

ok
W,



CONCURSO PUBLICO N2 04-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL "SERVICIO DE REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE EN EL
TECHO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES EN EL PABELLON "B" DE LA UNIVERSIDAD

NACIONAL DE HUANCAVELICA"

FACTOR DE EVALUACION

, PUNTAJE
”<chcnh%_m POSTOR PRECIO OFERTADO uc_“Mw_%zo M Mm”mgo economico | PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL TOTAL PRELACION
1 884,000.00 100.00 100.00
CONSORCIO VILLA RICA 100.00 1°
2 940,000.00 100.00 94.04
CONSORCIO EMPRESARIALES 94.04 2°

884,000.00




CONCURSO PUBLICO N2 04-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL "SERVICIO DE REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE EN EL TECHO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EMPRESARIALES EN EL PABELLON "B" DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA"

REQUISITOS DE CALIFICACION

La calificacion de las ofertas se procede a realizar conforme a lo establecido a los numerales 75.1 y 75.2 del Reglamento de la Ley de Contratciones del Estado. Luego
de culminada la evaluacién, el comité de seleccidn califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

2008 L S A A S RS AT el CONSORCIO VILLA RICA CONSORCIO EMPRESARIALES
CALIFICACION

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
RESULTADOS : CALIFICADA DESCALIFICADA




